4.4.90.51.00 – OBRAS E 
INSTALAÇÕES, Fonte de Recursos: 1.569.0000.00 – Outras Transferências de Recursos do FNDE, do 
orçamento vigente, observado se for o caso, o princípio da anualidade. 
2.2. O valor global máximo estimado desta despesa importa em R$ 2.505.995,50 
(Dois Milhões, Quinhentos e Cinco Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reais e Cinquenta 
Centavos) e o valor máximo unitário estimado por item é aquele disposto na Planilha 
Orçamentária Referencial, parte integrante deste edital. 

3. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO 
3.1. Poderão participar desta Concorrência interessados cujo ramo de atividade seja compatível com